
No.0000001 

御 見 積 書

□□□□株式会社 御中

工事名：サンプル建築工事

平成○○年○○月○○日

「建築名人」開発元：

株 式 会 社　ビジネス・ワン

　　　 ＴＥＬ　０９５－８４９－４２４０

　　　 ＦＡＸ　０９５－８４９－４０１５

　　　 URL:http://www.businessone.co.jp



  2

工  事  項  目 数  量 項  目  小  計

[ 1]建 築 主 体  工 事 1.00   式 ９，８７１，６７２

[ 2]付 帯 設 備  工 事 1.00   式 ６７９，８５０

[ 3]電   気    工   事 1.00   式 ２９９，７３７

[ 4]設   備    工   事 1.00   式 ６８４，４２６

[ 5]諸      経      費 1.00   式 ４６０，０００

　　　　計 １１，９９５，６８５

　　運  搬  費 1.00 式 ５９９，７８４

　　諸  経  費 1.00 式 ８３９，６９７

　　申請手続費 1.00 式 ２，０００

　　　　合　　　　　計 １３，４３７，１６６

　　出精値引 ▲８，５９４

　　消  費  税 1.00 式 ６７１，４２８

　　　　総　　合　　計 １４，１００，０００

株式会社　ビジネス・ワン



No.0000001 

御 見 積 書

□□□□株式会社 御中

工事名：サンプル建築工事

平成○○年 ○○月 ○○日

「建築名人」開発元：

株 式 会 社　ビジネス・ワン受渡期日：
　　　 ＴＥＬ　０９５－８４９－４２４０受渡場所：
　　　 ＦＡＸ　０９５－８４９－４０１５取引方法：
　　　 URL:http://www.businessone.co.jp有効期限：

御見積合計額 ￥１４，１００，０００．－

工  事  項  目 数  量 項  目  小  計

[ 1]建 築 主 体  工 事 1.00   式 ９，８７１，６７２

[ 2]付 帯 設 備  工 事 1.00   式 ６７９，８５０

[ 3]電   気    工   事 1.00   式 ２９９，７３７

[ 4]設   備    工   事 1.00   式 ６８４，４２６

[ 5]諸      経      費 1.00   式 ４６０，０００

　　　　計 １１，９９５，６８５

　　運  搬  費 1.00 式 ５９９，７８４

　　諸  経  費 1.00 式 ８３９，６９７

　　申請手続費 1.00 式 ２，０００

　　　　合　　　　　計 １３，４３７，１６６

　　出精値引 ▲８，５９４

　　消  費  税 1.00 式 ６７１，４２８

　　　　総　　合　　計 １４，１００，０００



No.0000001 

御 見 積 書
平成○○年○○月 ○○日

□□□□株式会社 御中
「建築名人」開発元：

下記の通り御見積申し上げます。
株 式 会 社　ビジネス・ワン

何卒御用命賜ります様お願い 　　　 ＴＥＬ　０９５－８４９－４２４０
申し上げます。 　　　 ＦＡＸ　０９５－８４９－４０１５

　　　 URL:http://www.businessone.co.jp
御 見 積 合 計 額 ￥１４，１００，０００．－

工事名：サンプル建築工事 有効期限：

工事場所： 備    考：

工  事  項  目 数  量 項  目  小  計

[ 1]建 築 主 体  工 事 1.00   式 ９，８７１，６７２

[ 2]付 帯 設 備  工 事 1.00   式 ６７９，８５０

[ 3]電   気    工   事 1.00   式 ２９９，７３７

[ 4]設   備    工   事 1.00   式 ６８４，４２６

[ 5]諸      経      費 1.00   式 ４６０，０００

　　　　計 １１，９９５，６８５

　　運  搬  費 1.00 式 ５９９，７８４

　　諸  経  費 1.00 式 ８３９，６９７

　　申請手続費 1.00 式 ２，０００

　　　　合　　　　　計 １３，４３７，１６６

　　出精値引 ▲８，５９４

　　消  費  税 1.00 式 ６７１，４２８

　　　　総　　合　　計 １４，１００，０００



内 訳 明 細 書   2

[1]建 築 主 体  工 事

品  名 規  格 数  量 単  価 金  額

仮   設   工  事 1.00   式 767,351

基   礎   工  事 1.00   式 279,794

木     工     事 1.00   式 3,947,881

造  作  新 建 材 1.00   式 1,642,600

屋   根   工  事 1.00   式 618,252

左   官   工  事 1.00   式 232,721

タイル張・石工事 1.00   式 161,953

板 金・樋 工  事 1.00   式 135,639

金属製建具 工 事 1.00   式 763,932

木 製 建 具 工事 1.00   式 207,500

内   装   工  事 1.00   式 384,437

塗   装   工  事 1.00   式 395,301

畳     工     事 1.00   式 86,016

防   蟻   工  事 1.00   式 89,998

雑     工     事 1.00   式 158,297

　　計 9,871,672

株式会社　ビジネス・ワン



内 訳 明 細 書   3

[1-1]仮   設   工  事

品  名 規  格 数  量 単  価 金  額

水盛り遺方 111.80    322 35,999

原寸型板墨出し損料 1.00    17,825

足場架け払い 111.80    920 102,856

内部足場(脚立) 111.80    425 47,515

仮設電気 1.00   式 57,500

仮設水道 1.00   式 115,000

仮設トイレ 1.00   式 115,000

クレーン費用 1.00   式 115,000

現場清掃・片付け費 111.80    1,437 160,656

コメント行のサンプルを追加

　　計 767,351

株式会社　ビジネス・ワン



御 見 積 書

No.0000001 

□□□□株式会社 御中

平成○○年○○月 ○○日

下記の通り御見積申し上げます。

何卒御用命賜ります様お願い申し上げます。

御 見 積 合 計 額 ￥１４，１００，０００．－

工事名：サンプル建築工事

「建築名人」開発元：

株 式 会 社　ビジネス・ワン

　　　 ＴＥＬ　０９５－８４９－４２４０納入場所：
　　　 ＦＡＸ　０９５－８４９－４０１５

納    期： 　　　 URL:http://www.businessone.co.jp

有効期限：

御支払条件：

御見積条件：

備      考：



  2

工  事  項  目 数  量 単  位 金  額 備  考

[ 1]建 築 主 体  工 事 1.00   式 ９，８７１，６７２

[ 2]付 帯 設 備  工 事 1.00   式 ６７９，８５０

[ 3]電   気    工   事 1.00   式 ２９９，７３７

[ 4]設   備    工   事 1.00   式 ６８４，４２６

[ 5]諸      経      費 1.00   式 ４６０，０００

　　　　計 １１，９９５，６８５

　　運  搬  費 1.00 式 ５９９，７８４

　　諸  経  費 1.00 式 ８３９，６９７

　　申請手続費 1.00 式 ２，０００

　　　　合　　　　　計 １３，４３７，１６６

　　出精値引 ▲８，５９４

　　消  費  税 1.00 式 ６７１，４２８

　　　　総　　合　　計 １４，１００，０００

株式会社　ビジネス・ワン



御 見 積 書 No.0000001 

□□□□株式会社 御中 平成○○年 ○○月 ○○日

下記の通り御見積申し上げます。

工事名：サンプル建築工事 「建築名人」開発元：

株 式 会 社　ビジネス・ワン工 事 場 所：
　　　 ＴＥＬ　０９５－８４９－４２４０工 事 期 限：
　　　 ＦＡＸ　０９５－８４９－４０１５御支払条件：
　　　 URL:http://www.businessone.co.jp

見積有効期限：

御 見 積 合 計 額 ￥１４，１００，０００．－

工  事  項  目 数  量 単  位 金  額 備  考

[ 1]建 築 主 体  工 事 1.00   式 ９，８７１，６７２

[ 2]付 帯 設 備  工 事 1.00   式 ６７９，８５０

[ 3]電   気    工   事 1.00   式 ２９９，７３７

[ 4]設   備    工   事 1.00   式 ６８４，４２６

[ 5]諸      経      費 1.00   式 ４６０，０００

　　　　計 １１，９９５，６８５

　　運  搬  費 1.00 式 ５９９，７８４

　　諸  経  費 1.00 式 ８３９，６９７

　　申請手続費 1.00 式 ２，０００

　　　　合　　　　　計 １３，４３７，１６６

　　出精値引 ▲８，５９４

　　消  費  税 1.00 式 ６７１，４２８

　　　　総　　合　　計 １４，１００，０００



御 見 積 書No.0000001 平成○○年○○月○○日

□□□□株式会社 御中

「建築名人」開発元：

下記の通り御見積申し上げます。御審査の 株 式 会 社　ビジネス・ワン

　　　 ＴＥＬ　０９５－８４９－４２４０上何卒御用命下さる様お願い申し上げます。
　　　 ＦＡＸ　０９５－８４９－４０１５

御見積合計額 ￥１４，１００，０００．－ 　　　 URL:http://www.businessone.co.jp

工事名：サンプル建築工事

施 工 場 所：

支 払 条 件：

納       期：

見積有効期限：

摘        要：

工  事  項  目 数  量 単  位 金  額 備  考

[ 1]建 築 主 体  工 事 1.00   式 ９，８７１，６７２

[ 2]付 帯 設 備  工 事 1.00   式 ６７９，８５０

[ 3]電   気    工   事 1.00   式 ２９９，７３７

[ 4]設   備    工   事 1.00   式 ６８４，４２６

[ 5]諸      経      費 1.00   式 ４６０，０００

　　　　計 １１，９９５，６８５

　　運  搬  費 1.00 式 ５９９，７８４

　　諸  経  費 1.00 式 ８３９，６９７

　　申請手続費 1.00 式 ２，０００



  2

工  事  項  目 数  量 単  位 金  額 備  考

　　　　合　　　　　計 １３，４３７，１６６

　　出精値引 ▲８，５９４

　　消  費  税 1.00 式 ６７１，４２８

　　　　総　　合　　計 １４，１００，０００

株式会社　ビジネス・ワン



No.0000001 

御 見 積 書
平成○○年○○月○○日

□□□□株式会社 御中

「建築名人」開発元：

株 式 会 社　ビジネス・ワン

　　　 ＴＥＬ　０９５－８４９－４２４０

￥１４，１００，０００．－御 見 積 合 計 額 　　　 ＦＡＸ　０９５－８４９－４０１５

　　　 URL:http://www.businessone.co.jp

工事名：サンプル建築工事 有 効 期 限：

工 事 場 所： 備       考：

工  事  項  目 数  量 単  位 金  額 備  考

[ 1]建 築 主 体  工 事 1.00   式 ９，８７１，６７２

[ 2]付 帯 設 備  工 事 1.00   式 ６７９，８５０

[ 3]電   気    工   事 1.00   式 ２９９，７３７

[ 4]設   備    工   事 1.00   式 ６８４，４２６

[ 5]諸      経      費 1.00   式 ４６０，０００

　　　　計 １１，９９５，６８５

　　運  搬  費 1.00 式 ５９９，７８４

　　諸  経  費 1.00 式 ８３９，６９７

　　申請手続費 1.00 式 ２，０００

　　　　合　　　　　計 １３，４３７，１６６

　　出精値引 ▲８，５９４

　　消  費  税 1.00 式 ６７１，４２８

　　　　総　　合　　計 １４，１００，０００



内 訳 明 細 書   2

[1]建 築 主 体  工 事

品  名 規  格 数  量 単  位 単  価 金  額 備  考

仮   設   工  事 1.00   式 767,351

基   礎   工  事 1.00   式 279,794

木     工     事 1.00   式 3,947,881

造  作  新 建 材 1.00   式 1,642,600

屋   根   工  事 1.00   式 618,252

左   官   工  事 1.00   式 232,721

タイル張・石工事 1.00   式 161,953

板 金・樋 工  事 1.00   式 135,639

金属製建具 工 事 1.00   式 763,932

木 製 建 具 工事 1.00   式 207,500

内   装   工  事 1.00   式 384,437

塗   装   工  事 1.00   式 395,301

畳     工     事 1.00   式 86,016

防   蟻   工  事 1.00   式 89,998

雑     工     事 1.00   式 158,297

　　計 9,871,672

株式会社　ビジネス・ワン



内 訳 明 細 書   3

[1-1]仮   設   工  事

品  名 規  格 数  量 単  位 単  価 金  額 備  考

水盛り遺方 111.80    322 35,999

原寸型板墨出し損料 1.00    17,825

足場架け払い 111.80    920 102,856

内部足場(脚立) 111.80    425 47,515

仮設電気 1.00   式 57,500

仮設水道 1.00   式 115,000

仮設トイレ 1.00   式 115,000

クレーン費用 1.00   式 115,000

現場清掃・片付け費 111.80    1,437 160,656

コメント行のサンプルを追加

　　計 767,351

株式会社　ビジネス・ワン



実 行 予 算 比 較 表

工事名：サンプル建築工事

平成○○年○○月○○日

工 事 項 目 見 積 予 算 小 計 実 行 予 算 小 計

[ 1]建 築 主 体  工 事 1.00   式 9,871,672 8,322,928

[ 2]付 帯 設 備  工 事 1.00   式 679,850 591,175

[ 3]電   気    工   事 1.00   式 299,737 260,664

[ 4]設   備    工   事 1.00   式 684,426 595,170

[ 5]諸      経      費 1.00   式 460,000 400,000

　　　　計 11,995,685 10,169,937

　　運  搬  費 1.00 式 599,784 508,496

　　諸  経  費 1.00 式 839,697 711,895

　　申請手続費 1.00 式 2,000 2,000

　　　　合　　　　　計 13,437,166 11,392,328

　　出精値引 ▲8,594 0

　　消  費  税 1.00 式 671,428 569,616

　　　　総　　合　　計 14,100,000 11,961,944



[1]建 築 主 体  工 事   2

品 名 規 格 見 積 数 量 単 価 見 積 予 算 実 行 数 量 原  価 実 行 予 算 歩 掛 延 工 数 粗 利 額

仮   設   工  事 1.00   式 767,351 1.00   式 667,360 99,991

基   礎   工  事 1.00   式 279,794 1.00   式 243,300 36,494

木     工     事 1.00   式 3,947,881 1.00   式 3,214,250 733,631

造  作  新 建 材 1.00   式 1,642,600 1.00   式 1,420,785 221,815

屋   根   工  事 1.00   式 618,252 1.00   式 537,758 80,494

左   官   工  事 1.00   式 232,721 1.00   式 202,382 30,339

タイル張・石工事 1.00   式 161,953 1.00   式 140,835 21,118

板 金・樋 工  事 1.00   式 135,639 1.00   式 117,974 17,665

金属製建具 工 事 1.00   式 763,932 1.00   式 664,290 99,642

木 製 建 具 工事 1.00   式 207,500 1.00   式 145,250 62,250

内   装   工  事 1.00   式 384,437 1.00   式 334,294 50,143

塗   装   工  事 1.00   式 395,301 1.00   式 343,740 51,561

畳     工     事 1.00   式 86,016 1.00   式 74,800 11,216

防   蟻   工  事 1.00   式 89,998 1.00   式 78,260 11,738

雑     工     事 1.00   式 158,297 1.00   式 137,650 20,647

　　計 9,871,672 8,322,928 1,548,744

株式会社　ビジネス・ワン



[1-1]仮   設   工  事   3

品 名 規 格 見 積 数 量 単 価 見 積 予 算 実 行 数 量 原  価 実 行 予 算 歩 掛 延 工 数 粗 利 額

水盛り遺方 111.80    322 35,999 111.80    280 31,304 0.0000 0.0000 4,695

原寸型板墨出し損料 1.00    17,825 1.00    15,500 0.0000 0.0000 2,325

足場架け払い 111.80    920 102,856 111.80    800 89,440 0.0000 0.0000 13,416

内部足場(脚立) 111.80    425 47,515 111.80    370 41,366 0.0000 0.0000 6,149

仮設電気 1.00   式 57,500 1.00   式 50,000 0.0000 0.0000 7,500

仮設水道 1.00   式 115,000 1.00   式 100,000 0.0000 0.0000 15,000

仮設トイレ 1.00   式 115,000 1.00   式 100,000 0.0000 0.0000 15,000

クレーン費用 1.00   式 115,000 1.00   式 100,000 0.0000 0.0000 15,000

現場清掃・片付け費 111.80    1,437 160,656 111.80    1,250 139,750 0.0000 0.0000 20,906

コメント行のサンプルを追加

　　計 767,351 667,360 99,991

株式会社　ビジネス・ワン



－資 材 別 集 計 表 － 工事名：サンプル建築工事 2005 年 07 月 15 日   1

材 料 名 見 積 数 量 見 積 予 算 実 行 数 量 実 行 予 算 労務費（見積） 労務費（実行）

クレーン費用 1.00   式 115,000 1.00   式 100,000 0 0

仮設トイレ 1.00   式 115,000 1.00   式 100,000 0 0

仮設水道 1.00   式 115,000 1.00   式 100,000 0 0

仮設電気 1.00   式 57,500 1.00   式 50,000 0 0

原寸型板墨出し損料 1.00    17,825 1.00    15,500 0 0

現場清掃・片付け費 111.80    160,656 111.80    139,750 0 0

水盛り遺方 111.80    35,999 111.80    31,304 0 0

足場架け払い 111.80    102,856 111.80    89,440 0 0

内部足場(脚立) 111.80    47,515 111.80    41,366 0 0

計 767,351 667,360 0 0


